

Protokół
nr 39 / 2022
z obrad trzydziestej dziewiątej sesji Rady Gminy Miłkowice w kadencji 2018 – 2023
z dnia 27 stycznia 2022 r.

Obrady trzydziestej dziewiątej sesji Rady Gminy Miłkowice w kadencji 2018–2023 o godz. 13⁰⁰ otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Gładysz.

W sesji zgodnie z listą obecności uczestniczyło 14 radnych, a więc sesja była władna do podejmowania uchwał i wniosków.

Przewodniczący odczytał porządek obrad:

- 1.** Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Miłkowice o złożonych przez radnych interpelacjach i zapytaniach.
- 2.** Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Miłkowice.
- 3.** Rozpatrzenie projektów uchwał w następujących sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Miłkowice na rok 2022,*
 - 2) zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2030,*
 - 3) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Legnickiego,*
 - 4) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Legnickiego,*
 - 5) utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych przez samorządowe jednostki budżetowe działające na podstawie prawa oświatowego,*
 - 6) nadania nazw ulicom położonym w miejscowości Gniewomirowice,*
 - 7) nadania nazw ulicom położonym w miejscowości Rzeszotary.*
- 4.** Wolne wnioski i informacje (sprawy różne).

Przewodniczący poddał porządek pod głosowanie, który przyjęty został jednogłośnie. Przystąpiono do jego realizacji.

P u n k t 1

Informacja o złożonych przez radnych interpelacjach i zapytaniach

Po ostatniej sesji wpłynęła interpelacja radnego Andrzeja Turczyna. Przypominam, że treść interpelacji i zapytań wraz odpowiedziami można zobaczyć w Biuletynie Informacji Publicznej (cyt.).

P u n k t 2

Informacja Wójta z realizacji zadań bieżących

Wójt przedstawił informację z realizacji zadań bieżących. Ostatnia sesja odbyła się 29 grudnia 2021 roku. Poinformował o tym, że do urzędu dotarł kosztorys na tranzyt; rozmowach z Miastem Lubin w sprawie zasilenia strefy przemysłowej w wodę; przyjętym przed RDOŚ raporcie środowiskowym dla inwestora w m. Rzeszotary pod centrum logistyczne; uzgodnieniach w sprawie zamontowania prędkościomierza w Kochlicach; możliwości zlokalizowania kolejnych pól fotowoltaicznych na terenie gminy w okolicach Ulesia; planowanym zamknięciu urzędu dla petentów z uwagi na sytuację epidemiologiczną; składanych wnioskach w ramach Polskiego Ładu; wstrzymaniu realizacji lamp fotowoltaicznych przez brak uzgodnień technicznych z PKP w Miłkowicach. Na koniec Wójt poprosił Wysoką Radę o wyjazdowe posiedzenie komisji do miejscowości Ulesia.

Punkt 3

Rozpatrzenie projektów uchwał

Przewodniczący przypomniał, że wszystkie uchwały zostały omówione na komisjach 24 stycznia oraz, że głosowanie będzie odbywać się elektronicznie.

1) uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Miłkowice na rok 2022, Skarbnik omówiła zmiany, jakie pojawiły się w uchwale po komisjach tj. omyłki językowe, zapisy na temat rezerwy na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego. Skarbnik przedstawiła wszystkie kwoty po stronie dochodów i wydatków. Radny Musiał zapytał o kwoty „wydatków za śmieci” po stronie transportu i tonażu. Skarbnik odesłała do załącznika nr 7. Odpowiedzi udzielił Wójt omawiając pokrótce koszty gospodarowania odpadami.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania. Uchwała Nr XXXIX/258/2022 Rady Gminy Miłkowice z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Miłkowice na rok 2022 stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

2) uchwała w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłkowice na lata 2022-2030,

Uchwałę omówił Wójt. Powiedział, że uchwała jest konsekwencją wprowadzonych zmian. Poinformował również, że zgodnie z sugestiami radnych środki na zadaniu dot. remontu i przebudowy remizy w Ulesiu zostały anulowane, pozostawiono jedynie kwotę 10 000 zł. Na koniec wójt jeszcze raz poprosił o posiedzenie wyjazdowe do Ulesia, aby każdy mógł na własne oczy ocenić stan budynków. Radny Paweł Madziara zaproponował spotkanie w Miłkowicach, radny Musiał i radny Różański poparli pomysł, aby organizować spotkania w każdym sołectwie. Radny Turczyn w nawiązaniu do rozmów o remizie zapytał kto doprowadził do takiego stanu remizy?

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania. Uchwała Nr XXXIX/259/2022 Rady Gminy Miłkowice z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłkowice na lata 2022-2030 stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

3) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Legnickiego, **Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania. Uchwała Nr XXXIX/260/2022 Rady Gminy Miłkowice z dnia 27 stycznia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Legnickiego stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.**

4) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Legnickiego, **Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania. Uchwała Nr XXXIX/261/2022 Rady Gminy Miłkowice z dnia 27 stycznia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Legnickiego stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.**

5) uchwała w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych przez samorządowe jednostki budżetowe działające na podstawie prawa oświatowego,

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania. Uchwała Nr XXXIX/262/2022 Rady Gminy Miłkowice z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych przez samorządowe jednostki budżetowe działające na podstawie prawa oświatowego stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

6) uchwała w sprawie nadania nazw ulicom położonym w miejscowości Gniewomirowice, **Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania. Uchwała Nr XXXIX/263/2022 Rady Gminy Miłkowice z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie nadania nazw ulicom położonym w miejscowości Gniewomirowice stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.**

7) uchwała w sprawie nadania nazw ulicom położonym w miejscowości Rzeszotary, **Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania. Uchwała Nr XXXIX/264/2021 Rady Gminy Miłkowice z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie nadania nazw ulicom położonym w miejscowości Rzeszotary stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.**

Punkt 4

Wolne wnioski i informacje

W sprawach różnych przewodniczący poinformował, że do Urzędu Wojewódzkiego zostały przesłane dwie skargi na jego osobę i przysły w tej sprawie odpowiedzi. Poprosił radną Szeszko o odczytanie pism (skargi i pisma stanowią załącznik do protokołu). Do odczytanych dokumentów odnieśli się skarżący. Radny Jan Mandziara powiedział, że odpowiedź służb wojewody nie zawierała odpowiedzi na wszystkie jego pytania i temat ten nie jest zakończony, ponadto poinformował, że złożył skargę do ministra właściwego. Radny Zdzisław Musiał również nie był usatysfakcjonowany odpowiedzią od wojewody, podkreślił, że jest wybrańcem społeczeństwa i nie da sobie odebrać głosu. Dodatkowo nawiązał do sesji z 25 listopada 2021 r., kiedy to nie mógł się do końca wypowiedzieć, zwrócił również uwagę, że jego wypowiedzi w protokołach są skracane lub pomijane.

Sołtys Kochlic p. Grażyna Bobik zapytała wójta oraz poprosiła odpowiedź na piśmie w sprawie organizacji transportu i braku komunikacji dla mieszkańców z Kochlic/Głuchowic. Podniosła również temat wyasfaltowania drogi na ulicy Górnej i Kościelnej. Wójt odpowiedział, że w sprawie transportu cały czas prowadzi rozmowy o przedłużeniu linii nr 8 z Legnicy. Wójt odniósł się również do wypełniania warunków technicznych po budowie przyłączy, obiecał, że będzie się starał, aby drogę wyrównać, jednakże brak jest na ten cel środków finansowych. *Radny Paweł Mandziara wtrącił, że wie skąd wziąć źródło finansowania.*

Radny Kajpust poinformował, że po budowie kanalizacji w Lipcach droga nie została przywrócona do stanu pierwotnego. Wójt odpowiedział, że zareklamuje temat wykonawcy.

Radny Paweł Mandziara powiedział, że proponuje wstrzymanie podwyżek dla wójta i pracowników, z uwagi na fakt, że gmina będzie zamknięta, petenci nie będą przyjmowani i dzięki temu zaoszczędzi się pieniądze, np. na chodniki.

Radny Turczyn zabrał głos w sprawie transportu i zaproponował, aby poszczególne miejscowości przeznaczały pieniądze z funduszu sołeckiego. Wójt odpowiedział, że nie można finansować tego typu zadań z funduszu.

Radny Wysoczański zapytał jak daleko posunęły się sprawy oświetlenia ulicznego. Wójt odpowiedział, że wstrzymuje nas jedynie brak uzgodnień technicznych z PKP w Miłkowicach, aby złożyć wniosek na budowę do starostwa.

Radny Musiał nawiązał do słów radnego Turczyna i podzielił jego zdanie na dofinansowanie zadań transportu z funduszu sołeckiego, np. poprzez jego częściową rezygnację. Zapytał również kiedy zaświeci światło w Pątnówku? W temacie odpadów zaproponował sukcesywny zakup pojemników na odpady. Dopytywał również o zadania na budowę oświetlenia ulicznego na terenie gminy i zadał pytanie dlaczego Bobrów i Pątówek są wyłączone z tego zadania? Wójt wyjaśnił, że czas na aplikowanie o lampy był krótki, ale

ruszają kolejne nabory, w których będą uwzględniane wszystkie miejsca, które spełniają rygorystyczne wymogi np. co 100 % własności gruntu. Zasady aplikowania o wnioski zaprezentował p. Wolska. Kontynuując radny Musiał zapytał czy wpływają środki za fotowoltaikę? Wójt odpowiedział, że nastąpi to w tym roku.

Radna Szeszko zwróciła się do wójta z pytaniem o drogę Polną, która stanowi bolączkę jej mieszkańców. Wójt powiedział, że na ten moment brakuje środków w budżecie. Radna zapytała czy z kwoty przeznaczonej na plac rekreacji w Miłkowicach można przeznaczyć środki na poprawę jakości tej drogi, ponieważ aktualne wyposażenie placu na tym etapie jest zadowalające. Wójt zaprosił do wspólnej rozmowy poza sesją.

Sołtys Kochlic zapytała czy sołectwo może liczyć, aby montaż nowego oświetlenia nastąpił w pierwszej kolejności w Kochlicach. Wójt powiedział, że przekaze prośbę wykonawcy.

Radny Turczyn powiedział, że z funduszu sołeckiego Siedlisk już dwa razy przeznaczono pieniądze na remont drogi i zapytał czy to zadanie będzie w końcu zrealizowane? Wójt jeszcze raz odwołał się do okrojonego budżetu i wielości zadań, które są do zrealizowania w każdej miejscowości. Potrzebne są nowe źródła finansowania. Powiedział, że nie może brać pod uwagę sugestii radnego Pawła Mandziary, co do obniżania wynagrodzeń. Swoją wypowiedź wójt podsumował słowami „gena nie wydłubiesz”, po czym po chwili przeprosił. Do jego słów odniósł się radny Jan Mandziara, który uznał je za bardzo niestosowne. Żałował, że na początku kadencji, kiedy został przewodniczącym, nie skierował wójta na badania psychiatryczne. Powiedział, że wójt tymi słowami obraził rodzinę Mandziarów, której tak wiele powinien zawdzięczać.

Następnie radny J. Madziara odczytał interpelację w sprawie umożliwienia radnym wypełniania obowiązku wynikającego z ustawy o samorządzie gminnym i sprecyzowanie w regulaminie organizacyjnym zasad dostępu radnych do informacji. Następnie odczytał zapytanie w sprawie zapisów uchwały budżetowej na rok 2022 i poprosił o dokonanie wyszczególnienia zapisu o treści „wpłaty z tytułu nieodpłatnego nabycia prawa własności oraz użytkowania wieczystego”, gdzie wymieniona jest kwota 8 500 000 zł.

Następnie przewodniczący zapytał wójta o możliwość częściowo zdalnego prowadzenia sesji, dodał, że wiceprzewodniczący Wilk, który jest nieobecny z uwagi na kwarantannę, gdyby tylko była tak możliwość skorzystałby z niej. Wójt wyjaśnił, że sesja ma odbywać się albo stacjonarnie albo zdalnie, nie można tego połączyć, uzależnione jest to również od warunków technicznych.

Radny Mikulski poprosił o uruchomienie zakładu komunalnego w zakresie wysypywania kamienia na drogi.

Na tym obrady trzydziestej dziewiątej sesji Rady Gminy w Miłkowicach w dniu 27 stycznia 2022 roku zostały zakończone po wyczerpaniu porządku obrad. Obrady zamknięto o godzinie 14.45.

Protokół sporządziła
Anna Pytlak



PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY MIŁKOWICE

Tadeusz Gładysz